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Matakuliah : SISTEM BASIS DATA
SKS '3
Kelas :11.2A.10

Jumlah Mahasiswa : 24

Pertemuan Ruangan Tanggal

01 302-j1 24 Maret 2020
02 302-j1 31 Maret 2020
03 302-j1 7 April 2020

: HYLENARTI HERTYANA

Bahan Kajian

Pendahuluan Database Manajemen System
a Definisi-definisi b Evolusi Teknologi
DBMS ¢ Manfaat DBMS d Komponen
DBMS

Model Data ER a Skema Data Instance b
Skema Model ER c Diagram ER d Notasi
Diagram ER e Contoh Diagram ER

Model Entity Relationship ER a Model ER
b Constrain ¢ Cardinality Ratio d Case
Study

Berita Acara
Pengajaran

konsep dasar basis data
database

dbms perancangan basis
data

model data

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:50
Masuk:
13:22:21
Keluar:
15:41:06

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:50
Masuk:
13:24:18
Keluar:
15:42:57

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:50
Masuk:
13:29:16
Keluar:



Pertemuan Ruangan Tanggal

04

05

06

07

302-j1

302-j1

302-1

302-j1

14 April 2020

21 April 2020

28 April 2020

5 Mei 2020

Bahan Kajian

Model Data Relational a Model data b
Terminology c Sifat-sifat Tabel d Nilai
atribut pada tuple e Skema model relasi f
Pemetaan Diagram ER ke Model Data
Relational

Model Data Relational Lanjut Pemetaan a
Weak Entity b Owner Entity ¢ Relationship

Type

Normalisasi Data a Anomali Data b Tabel
Universal ¢ Functional Dependency d
Bentuk-bentuk normal

Review Materi Quiz

Berita Acara
Pengajaran

entity-relationship

diagram erd

normalisasi

normalisasi lanjutan

quiz

Kehadiran
15:51:05

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:50
Masuk:
13:24:33
Keluar:
15:46:31

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:50
Masuk:
13:20:21
Keluar:
15:49:44

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:50
Masuk:
13:21:09
Keluar:
15:36:05

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:50



Pertemuan Ruangan Tanggal

08

09

10

11

302-1

302-j1

302-1

19 Mei 2020

9 Juni 2020

16 Juni 2020

Bahan Kajian

(UTS)

Penyempurnaan Skema dan Bentuk-bentuk
Normal Persoalan yang timbul oleh
redundansi penyimpanan informasi a
Functional Dependencies b Normal 1 ¢
normal 2 d normal 3 e BCNF

SQL Data Manipulation a DDL b DML

SQL Triggers Constraint Queries a Instance
b Basic SQL Query ¢ Range variable d
Persamaan string e Nested queries f nested
queries dengan korelasi g comparison
Operators h Division dalam SQL i Operator
aggregat j Konjungsi AND OR NOT k

Berita Acara
Pengajaran

bahasa query formal

bahasa query terapan

bahasa query terapan
lanjutan

Kehadiran

Masuk:
13:21:49
Keluar:
15:44:21

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:50
Masuk:
13:23:00
Keluar:
15:39:30

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:50
Masuk:
13:21:15
Keluar:
15:49:30

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:50
Masuk:
13:22:10
Keluar:



Pertemuan Ruangan Tanggal

12

13

14

302-j1

302-j1

302-1

23 Juni 2020

30 Juni 2020

7 Juli 2020

Bahan Kajian
Outer Join

Keamanan dan administrasi database a
Keamanan database b Penaggulangan
computer ¢ Keamanan di Microsoft Office
Access DBMS

Avrsitektur dan model Data Mining a
Avrsitektur Data Mining b Model Data
Mining ¢ Regression d Decision Tree d
Neural Network e Searching dan Indexing f
OLAP

Data Warehouse a Definisi Data
Warehouse b Karakteristik Data Warehouse
¢ Masalah-masalah dalam penerapan Data
Warehouse d Data Preprocessing e
Knowledge Discovery dalam Database f
Tahapan-tahapan dalam knowledge
Database

Berita Acara
Pengajaran

basis data terdistribusi

perancangan dan
implementasi basis data
menggunakan db
designer

lingkungan basis data

Kehadiran
15:47:04

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:50
Masuk:
13:21:52
Keluar:
15:49:29

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:50
Masuk:
13:21:19
Keluar:
15:47:46

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:50
Masuk:
13:21:16
Keluar:
15:40:04



Pertemuan Ruangan Tanggal

15

16

302-j1

14 Juli 2020

Bahan Kajian

Review Materi Quiz

(UAS)

Berita Acara
Pengajaran

quiz

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:50
Masuk:
13:22:14
Keluar:
15:54:09



Presensi Mahasiswa 11.2A.10

Nim

11190071
11190189
11190228
11190255
11190265
11190279
11190282
11190289
11190296
11190308
11190318
11190337
11190344

11190358

Nama

geofandany malik fathana
novialdi rachman

treza hadi rachman

retno dwi wulandari

robby noval richardo
eggie pandu tamara
muhammad alfi syahrin
janka breri sinuraya
oktavian yudi hartono
muhammad aksyal muttaqi
rifgi avriyansyah prayudha
muhammad arfan hakim
falih nur andino

andro livio bestara

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah
14
14
10
14
14
14
14
13
14
10
14
12
13

12


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190071-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190189-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190228-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190255-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190265-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190279-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190282-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190289-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190296-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190308-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190318-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190337-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190344-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190358-10-NUR.js

Nim

11190359

11190369

11190406

11190450

11190458

11190466

11190471

11190477

11190493

11190742

Nama
ajeng mirandika

muhammad fiqih alvian
fahsya

gabriel rolas

muhammad bima nugroho
yasmin nur choirunisa
raihan abi fadly

fadhil nabil hanif

krisna dewi sartika laowo
umul khaerat

aniesya kartika ningrum

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah
10

14

12
14
13
10
12
13
13

14


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190359-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190369-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190406-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190450-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190458-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190466-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190471-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190477-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190493-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190742-10-NUR.js

Penilaian 11.2A.10

NIM

11190071

11190189

11190228

11190255

11190265

11190279

11190282

11190289

11190296

11190308

11190318

11190337

11190344

11190358

NAMA

geofandany malik fathana
novialdi rachman

treza hadi rachman

retno dwi wulandari

robby noval richardo
eggie pandu tamara
muhammad alfi syahrin
janka breri sinuraya
oktavian yudi hartono
muhammad aksyal muttaqi
rifgi avriyansyah prayudha
muhammad arfan hakim
falih nur andino

andro livio bestara

Presensi
100
93
50
100
93
93
93
93
100
64
100
79
86

79

TUGAS

94

80

40

91

81

78

78

75

84

51

87

68

80

63

UTS

92

68

64

68

82

64

82

38

72

64

76

84

84

44

UAS

96

46

94

72

68

72

58

94

26

86

40

94

52

GRADE AKHIR
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http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190071-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190189-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190228-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190255-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190265-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190279-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190282-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190289-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190296-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190308-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190318-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190337-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190344-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190358-10-NUR.js

NIM

11190359

11190369

11190406

11190450

11190458

11190466

11190471

11190477

11190493

11190742

NAMA

ajeng mirandika

muhammad figih alvian fahsya
gabriel rolas

muhammad bima nugroho
yasmin nur choirunisa

raihan abi fadly

fadhil nabil hanif

krisna dewi sartika laowo
umul khaerat

aniesya kartika ningrum

Presensi
64

93

79

100

93

71

71

93

93

100

TUGAS

55

79

67

83

82

62

60

82

65

84

UTS

76

76

90

66

72

60

66

68

70

76

UAS

48

96

60

88

48

56

54

36

54

26
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http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190359-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190369-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190406-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190450-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190458-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190466-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190471-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190477-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190493-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190742-10-NUR.js

